平成 29年度 第 6回 経営学研究科委員会議事録要旨

日  時：平成 29年 11月 21日（火） 16：15～17：30

場  所：3号館 4階 経営学部研究スペース

出席委員：16名（定足数充足）

議  長：内山 研一（経営学研究科委員長）

議  案：

１．認証評価委員会委員候補者の推薦について

 議長の指名により、専攻主任より経営系専門職大学院認証評価委員会候補者について推薦があ

り、これが承認された。

２．論文指導体制検討委員会からの報告について

 議長の指名の委員より、論文指導体制検討結果について報告並びに提案があり、これが承認さ

れた。

３．全学教務委員会からの報告について（3つのポリシー見直しについて）

 議長の指名により、専攻主任より 3つのポリシーの見直し等について説明があり、これが承認

された。

４．大東文化大学大学院委託研究生に関する内規、大東文化大学大学院研究生に関する内規、

大東文化大学大学院科目等履修生規程の改正について

  議長の指名により、専攻主任より内規及び規程の改正案について説明があり、これが承認され

た。

５．大東文化大学大学院学則の改正について（教職課程取り下げに伴う改正）

 議長の指名により、専攻主任より学則の改正案について説明があり、これが承認された。

６．大学院評議員の交代について

 議長の指名により、専攻主任より大学院評議員の交代について説明及び候補者について推薦

があり、これが承認された。

７．その他

（１）大学院生論文執筆指導に伴う減コマ申請について

   議長の指名の委員より、大学院生論文執筆指導に伴う学部授業の現コマについて報告があり、

これが承認された。

報告承認事項：

 １．平成 29年度事業計画及び平成 30年度事業計画の提出について

  議長の指名により、専攻主任より今年度の事業計画進捗状況と来年度の事業計画について説明

があり、これが承認された。

 ２．平成 30年度経営学専攻予算編成について

 議長の指名により、専攻主任より来年度予算内示額と予算積算結果について説明があり、これ

が承認された。

３．大学院公開説明会（12月）の開催について

 議長の指名により、専攻主任より 12月 2日に開催される公開説明会の詳細について報告があ

り、これが承認された。

４．2017年度点検・評価シート「所見」最終版について

 議長の指名により、専攻主任より点検・評価シートの最終版について報告があり、これが承認

された。

５．その他

  なし。

報告事項：

 １．平成 29年度修士論文計画書について

  議長の指名により、専攻主任より修士論文計画書について報告があった。

 ２．修士論文報告会（1年次生）の開催について

  議長の指名により、専攻主任より 12月 5日の修士論文報告会詳細について報告があった。

 ３．大学院学生定員の変更について

  議長の指名により、専攻主任より大学院学生定員とそれに伴う作業スケジュールについて報告

があった。

 ４．平成 30年度大学院学年暦について

  議長の指名により、専攻主任より来年度大学院学年暦について報告があった。

５．論文チェックツール「Turnitin」について

 議長の指名により、専攻主任より論文チェックツールの利用状況等について報告があった。

６．平成 29年度博士学位申請論文の提出について

 議長の指名により、専攻主任より経営学研究科において提出期日である 10月 31日までに博士

論文提出がなかった旨の報告があった。

７．その他

 （１）12月 2日開催予定のワークショップについて

  議長より、12月 2日開催のワークショップについて参加の呼びかけがあった。

 （２）職業実践力育成プログラムについて

  議長より、ノンディグリーコース（職業実践力育成プログラム）の導入検討について提案並

びに報告があった。

以上